



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3145 — Lundi 21 Juillet 2008

— 13^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

AVIS DE NOTATION

EMPRUNT SUBORDONNE ATL 2008 2

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS – SFBT – 2

SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES – SOTUVER – 3

SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS – SNMVT – 4

ARAB TUNISIAN LEASE – ATL – 5

BANQUE DE L'HABITAT – BH – 6

COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES –ASTREE- 7

ASSEMBLEES GENERALES

SOCIETE LES ATELIERS MECANIKES DU SAHEL – AMS – 8

SOCIETE TUNISIENNE D'INDUSTRIE AUTOMOBILE – STIA – 8

SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES
– STAR – 8

SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR -TUNISAIR - 9

COURBE DES TAUX 9

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 10

AVIS DE NOTATION (*)

Fitch attribue la note 'BB+(tun)' à l'emprunt subordonné " Emprunt subordonné ATL 2008 " de Arab Tunisian Lease

Fitch Ratings - Londres/Paris/Tunis - 18 juillet 2008: Fitch Ratings a attribué la note à long terme 'BB+(tun)' sur l'échelle nationale tunisienne à l'emprunt subordonné " Emprunt subordonné ATL 2008 " d'un montant de 15 Mio TND à émettre par Arab Tunisian Lease (ATL).

L'emprunt subordonné remboursable se distingue des obligations et dettes de l'émetteur par son rang de créance contractuellement défini par la clause de subordination. En cas de liquidation de l'émetteur, le remboursement des titres de l'émission de l'emprunt subordonné n'interviendra qu'après désintéressement de tous les créanciers, privilégiés ou chirographaires, mais avant le remboursement des prêts participatifs accordés à l'émetteur et des titres participatifs émis par lui. L'emprunt subordonné à émettre par ATL aura une maturité de 10 ans, il sera amortissable annuellement par annuités constantes et paiera des intérêts calculés sur la base du taux fixe 7% ou du taux moyen mensuel plus une marge de 1,5%.

Fitch a confirmé, en date du 25 mars 2008, les notes nationales à long terme 'BBB(tun)', perspective stable, et à court terme 'F3(tun)' attribuées à ATL.

Troisième société de leasing tunisienne en termes de total de bilan, ATL détenait, à fin 2007, 16% de ce marché. Les principaux actionnaires d'ATL sont l'ATB, sixième banque tunisienne (24% du capital), une société privée locale (14%) et la banque étatique Banque Nationale Agricole (deuxième banque du pays, 10%). Le reste du capital est largement dispersé auprès du public.

Les définitions des notes de Fitch sont disponibles sur le site public de l'agence, www.fitchratings.com. Les notes publiées, les critères et les méthodologies sont également disponibles sur ce site, à tout moment. Le Code de conduite de Fitch, ses règles en matière de confidentialité, de conflits d'intérêts, de séparation vis-à-vis des sociétés affiliées, de conformité, ainsi que toutes autres règles et procédures appropriées, sont également disponibles dans la section "Code de conduite "de ce site.

(*) *Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.*

2008 - AS - 685

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE FRIGORIFIQUE ET BRASSERIE DE TUNIS

- SFBT -

Siège social : 5, route de l'hôpital militaire - 1005 TUNIS -

La Société Frigorifique et Brasserie de Tunis -SFBT- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

Unité : en millimes

	2° T 2008	2° T 2007	DU 01/01 AU 30/06/08	DU 01/01 AU 30/06/07	EXERCICE 2007**
CHIFFRES D'AFFAIRE					
BOISSONS GAZEUSES	21 839 894 705	22 936 411 502	35 809 701 492	37 575 590 314	81 465 719 104
BIERE	17 988 542 149	15 645 181 912	31 613 744 384	27 793 465 587	55 470 541 462
AUTRES	3 112 431 808	2 819 921 808	5 195 872 258	5 046 600 230	11 054 734 596
	42 940 868 662	41 401 515 222	72 619 318 134	70 415 656 131	147 990 995 162
VENTES :					
(EN HL) BOISSONS GAZEUSES	516 525	443 786	775 855	718 835	1 587 627
BIERE	328 208	305 212	596 543	556 593	1 101 767
PRODUCTIONS :					
(EN HL) BOISSONS GAZEUSES	258 355	269 778	393 278	416 389	962 014
BIERE	337 488	300 997	606 982	566 323	1 104 169
INVESTISSEMENTS :					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	2 500 000	11 817 700	2 500 000	11 817 000	79 276 000
TERRAINS					4 932 726 000
GENIE CIVIL	35 496 453	75 404 698	495 873 484	175 788 000	2 500 717 000
MATERIEL	1 963 790 458	1 853 504 761	3 584 692 458	2 209 782 000	4 678 122 000
EMBALLAGES	2 374 248 825	1 702 773 845	2 431 064 825	2 261 195 000	2 543 565 000
	4 376 035 736	3 643 501 004	6 514 130 767	4 658 582 000	14 734 406 000
ENDETTEMENTS :					
CREDITS BANCAIRES A LONG TERME					
CREDITS BANCAIRES A COURT TERME					
SOLDE COMPTABLE BANCAIRE (trésorerie nette)	9 929 185 446	2 925 626 907	9 929 185 446	2 925 626 907	1 210 153 387

* La baisse du chiffre d'affaires des boissons gazeuses s'explique par la diminution des exportations

* Les ventes sur le marché local ont progressé de 6,98%

** Ces chiffres ont été approuvés par l'assemblée ordinaire du 27/05/2008

2008 - AS - 686

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

**SOCIETE TUNISIENNE DE VERRERIES
- SOTUVER -**

Siège social : Z.I Djebel Ouest 1111- Bir Mchargua Zaghouan -

La Société Tunisienne de Verreries- SOTUVER- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

Indicateurs	Unité	2ème trimestre		Cumul au 30 juin		Année 2007
		2007	2008	2007	2008	
Revenus en Md :		5 511	7 171	9 427	12 439	17 445
Marché Local	En 1000 dinars	4 042	5 321	7 302	8 553	13 120
Marché à l'export		1 469	1 850	2 125	3 886	4 325
Production :						
en Tonnage	En T En 1000	8 205	8 869	15 807	17 036	32 911
en cols		21 679	25 602	39 731	52 268	85 394
Structure de l'endettement				20 375	17 489	19 038
DMLT	En 1000 dinars			14 018	6 020	13 164
DCT				6 357	11 469	5 874
Placement & liquidité				653	3 780	967
Investissement	En 1000 dinars			5	76	439

Les principaux faits saillants du premier semestre 2008 sont les suivants :

- Accroissement notable du chiffre d'affaires global par rapport au premier semestre 2007 (+32%) passant de 9 427md pour le premier semestre 2007 à 12 439 md pour le premier semestre 2008.
- Le chiffre d'affaires à l'export a évolué de manière substantielle+83% atteignant 31% totale ventes.
- La production semestrielle en tonnage a augmenté de 8.3% en tonnes et de 31% en nombre de cols .
- L'entreprise continue à honorer ses engagements bancaires. Ainsi l'endettement global de la société a connu une diminution de 8% par rapport au 31/12/2007 suite au remboursement du principal et la diminution de l'engagement à court terme.
- Le compte placement et liquidité enregistre un montant de 3.7md au 30/06/2008 suite à l'encaissement du montant intégral du produit de la cession du terrain de Mégrine. Ce placement servira au remboursement des échéances futures des CMLT et permettra de réduire sensiblement le niveau d'endettement.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****SOCIETE NOUVELLE MAISON DE LA VILLE DE TUNIS
- SNMVT -**

Siège social : 1, rue Larbi Zarrouk BP 740-760 - 2014 Mégrine -

La Société Nouvelle Maison de la Ville de Tunis - SNMVT - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

	Année 2007	1er Trimestre		EVOL	2 ^{ème} Trimestre		EVOL	1er Semestre		EVOL
		2008	2007		2008	2007		2008	2007	
CA TTC	248 444	73 603	53 265	38%	77 455	56 063	38%	151 058	109 328	38%
CA HT	236 692	70 181	50 811	38%	73 754	53 443	38%	143 936	104 254	38%
Coût d'achat des marchandises vendues	197 300	59 398	41 675	43%	61 224	44 691	37%	120 623	86 367	40%
Charges Financières	889	132	170		93	246		226	416	
Produits Financiers	7 592	0	105		418	132		418	237	
Charges du personnel	12 718	3 774	2 868	32%	3 711	3 048	22%	7 485	5 916	27%
- Ratio Masse salariale / CA HT	5,36%	5,38%	5,64%		5,03%	5,70%		5,20%	5,67%	
- Effectif	2 094	2 137	1 676		2 192	1 776		2 192	1 776	
Délai moyen de règlement fournisseurs	94	79	85	-6j	85	76	+9 j	85	76	+9 j
Trésorerie nette	5 574	2 229	-964		-2 215	-607		-2 215	-607	
Superficie totale de vente	32 974	33 150	31 900		35 351	32 256		35 351	30 750	
Nombre de points de vente	44	45	40	+ 5	50	42	+ 8	50	42	+ 8

① - Ouverture de trois magasins, nouveau concept, à savoir Mini-M Mégrine le 13/06/2007, Mini-M Bellevue le 28/06/2007 et Mini-M Le Kram le 05/12/2007.
Ouverture d'un magasin Monoprix Express à Douar Hicher le 24/07/2007

- Ouverture au cours du 1^{er} Trimestre 2008 d'un magasin Mini-M Agba le 08/03/2008

- Ouverture au cours du second trimestre 2008 de cinq magasins dont quatre Mini-M, à savoir Mini-M Rades le 18/04/2008, Mini-M Hammam Chat le 19/05/2008, Mini-M El Mourouj5 le 30/05/2008 et Mini-M El Omrane El Aalaa le 27/06/2008 et un magasin MONOPRIX à Sfax Méhari le 09/06/2008

② - Ouverture après rénovation du magasin de la Marsa le 16/04/2007 et du magasin de Nabeul le 24/05/2007

- Ouverture après rénovation du magasin de Bizerte Printemps le 02/01/2008 et du magasin de Charles de Gaulle le 13/02/2008

③ - Les valeurs de 2008 ne sont pas encore validées par le commissaire aux comptes.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

ARAB TUNISIAN LEASE

- ATL -

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis -

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/06/2008

Unité : mD

	deuxième trimestre			cumul à la fin du 2ème trimestre			exercice 2007 ⁽¹⁾
	2 008	2 007	variation	2 008	2007 ⁽¹⁾	variation	
Total Approbations (2)	62 856	43 211	45,5%	102 350	81 235	26,0%	139 796
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>60 419</i>	<i>38 176</i>	<i>58,3%</i>	<i>98 910</i>	<i>71 393</i>	<i>38,5%</i>	<i>126 569</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	10 472	5 480	91,1%	17 565	12 123	44,9%	18 611
Industrie	7 264	3 812	90,6%	11 363	6 993	62,5%	14 859
Service et commerce	33 910	23 166	46,4%	56 220	43 594	29,0%	80 673
Tourisme	8 773	5 717	53,4%	13 762	8 682	58,5%	12 426
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>2 437</i>	<i>5 035</i>	<i>-51,6%</i>	<i>3 441</i>	<i>9 842</i>	<i>-65,0%</i>	<i>13 227</i>
Agriculture	34			34			
Batiments & travaux publics	105	250	-57,9%	555	250	122,1%	250
Industrie	1 500	1 673	-10,4%	1 665	2 873	-42,1%	4 173
Service et commerce	758	2 712	-72,0%	1 147	6 294	-81,8%	8 379
Tourisme	40	400	-90,0%	40	425	-90,6%	425
Total Mises en Force (2)	41 257	30 988	33,1%	71 095	59 002	20,5%	114 690
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>40 945</i>	<i>27 887</i>	<i>46,8%</i>	<i>70 705</i>	<i>52 227</i>	<i>35,4%</i>	<i>103 095</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics	6 309	2 324	171,5%	10 900	7 796	39,8%	14 600
Industrie	2 822	3 333	-15,3%	6 153	5 559	10,7%	12 014
Service et commerce	24 359	16 627	46,5%	44 205	31 385	40,8%	64 856
Tourisme	7 454	5 603	33,0%	9 446	7 486	26,2%	11 624
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>312</i>	<i>3 102</i>	<i>-89,9%</i>	<i>391</i>	<i>6 775</i>	<i>-94,2%</i>	<i>11 595</i>
Agriculture							
Batiments & travaux publics							
Industrie		1 200	-100,0%		1 200	-100,0%	3 501
Service et commerce	272	1 876	-85,5%	351	5 462	-93,6%	7 982
Tourisme	40	25	57,6%	40	113	-64,7%	113
Total des engagements				204 446	172 208	18,7%	179 732
Engagements courants				188 093	152 334	23,5%	161 096
Engagements classés				16 353	19 874	-17,7%	18 636
Trésorerie nette				-1 238	-1 073	15,4%	3 212
Ressources d'emprunts (3)				156 794	130 222	20,4%	148 435
capitaux propres (4)				24 404	22 550	8,2%	22 550
Rvenus nets de leasing	5 396	4 491	20,2%	10 226	8 577	19,2%	18 314
Produits nets de leasing (5)	3 324	3 035	9,5%	5 878	5 325	10,4%	10 637
Total des charges d'exploitation	1 205	1 301	-7,4%	2 064	2 080	-0,8%	4 098

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du deuxième trimestre 2008 tient compte d'une actualisation des données du premier trimestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Les revenus nets de leasing, les produits nets de leasing et le total des charges d'exploitation du 2^{ème} trimestre 2007 ont été actualisés compte tenu des données auditées au 30/06/2007.**Faits saillants:**

Au cours du deuxième trimestre 2008, et par rapport à la même période de 2007, il y a eu augmentation de la production, du produit net de leasing, du résultat d'exploitation avant provision et diminution des créances accrochées

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

BANQUE DE L'HABITAT

- BH -

Siège Social : 21, Avenue Kheireddine Pacha - 1002 Tunis Belvédère -

La BANQUE DE L'HABITAT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

(EN DINARS)

	2 EME TRIMESTRE		CUMUL A LA FIN DU 2 EME TRIMESTRE		AU 31 / 12 / 2007
	2008	2007	2008	2007	
1- PRODUITS D'EXPLOITATION BANCAIRE	76 064 183	68 748 135	151 013 344	134 581 337	282 758 710
INTERETS	62 305 929	54 561 687	124 698 625	107 861 351	227 964 808
COMMISSIONS EN PRODUITS	8 483 739	9 132 699	16 919 514	17 174 969	35 338 772
REVENUS DU PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL ET D'INVESTISSEMENT	5 274 515	5 053 749	9 395 205	9 545 017	19 455 130
2- CHARGES D'EXPLOITATION BANCAIRE	31 459 246	28 332 378	60 411 449	55 800 785	113 827 108
INTERETS ENCOURUS	30 518 461	27 750 186	59 076 390	54 846 643	111 346 084
COMMISSIONS ENCOURUES	940 785	582 192	1 335 059	954 142	2 481 024
AUTRES CHARGES	0	0	0	0	0
3- PRODUITS NET BANCAIRE	44 604 937	40 415 757	90 601 895	78 780 552	168 931 602
4- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	2 471 282	2 446 748	5 325 438	5 071 028	10 378 528
5- CHARGES OPERATOIRES, DONT:	18 322 798	16 839 753	34 043 781	32 193 837	66 524 494
FRAIS DE PERSONNEL	12 849 992	12 395 857	25 619 541	24 251 215	49 511 146
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	5 472 806	4 443 896	8 424 240	7 942 622	17 013 348
6- STRUCTURE DU PORTEFEUILLE	-	-	260 167 687	237 616 780	220 992 963
PORTEFEUILLE-TITRES COMMERCIAL	-	-	121 368 945	121 935 933	109 756 960
PORTEFEUILLE-TITRES D'INVESTISSEMENT	-	-	138 798 742	115 680 847	111 236 003
7- ENCOURS DES CREDITS	-	-	3 214 138 100	2 999 237 695	3 067 593 000
8- ENCOURS DES DEPOTS, DONT:	-	-	2 630 464 390	2 441 501 765	2 443 460 336
DEPOTS A VUE	-	-	627 016 944	558 076 233	577 987 434
DEPOTS D'EPARGNE	-	-	1 136 072 857	1 079 905 306	1 115 156 735
9- EMPRUNTS ET RESSOURCES SPECIALES	-	-	617 551 029	449 361 572	530 602 527
10- CAPITAUX PROPRES	-	-	341 401 075	289 921 913	322 670 878

(*) Les charges opératoires ne tiennent pas en considération les dotations aux provisions et aux amortissements sur immobilisations

Commentaire sur les principaux indicateurs d'activité

L'activité de la Banque au titre du 2^{ème} trimestre 2008 par rapport au 2^{ème} trimestre 2007 s'est caractérisée essentiellement par :

- Une augmentation du produit d'exploitation bancaire de 16.432.007 dinars.
- Une augmentation des charges d'exploitation bancaire de 4.610.664 dinars.
- Une augmentation du produit net bancaire de 11.821.343 dinars.
- Une augmentation des frais de personnel de 1.368.326 dinars.
- Une diminution des charges générales d'exploitation de 481.618 dinars.
- Le portefeuille titre commercial a diminué de 566.988 dinars à la suite de la diminution des placements en BTA.
- Le portefeuille titre d'investissement a augmenté de 23.117.895 dinars suite à l'augmentation des fonds gérés par la filiale SIM-SICAR.
- L'encours des créances sur la clientèle a augmenté de 214.900.405 dinars. Cette augmentation provient principalement des comptes courants débiteurs à raison de 62.816.769 dinars et des autres créances d'un montant de 164.437.025 dinars.
- Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 188.962.625 dinars à la suite de :
 - L'augmentation des dépôts à vue 68.940.711 dinars,
 - L'augmentation des dépôts d'épargne de 56.167.551 dinars,
 - L'augmentation des dépôts à échéance de 54.315.291 dinars,
 - L'augmentation des autres sommes dues à la clientèle de 9.539.072 dinars.
- Les emprunts ont augmenté de 168.189.457 dinars provenant principalement de l'émission d'un emprunt subordonné de 70.000.000 dinars, d'un emprunt de la BAD de 16.086.349 dinars, d'un emprunt de la BEI de 34.481.933 dinars et d'un emprunt obligataire de 70.000.000 dinars.
- Par ailleurs, la Banque a procédé au remboursement d'une échéance de l'emprunt obligataire pour un montant de 12.000.000 dinars.
- Les capitaux propres ont augmenté de 51.479.162 dinars provenant essentiellement du résultat de l'exercice.

INDICATEURS D'ACTIVITE

TRIMESTRIELS

AVIS DES SOCIETES (suite)

**COMPAGNIE D'ASSURANCES ET DE REASSURANCES
- ASTREE -**

Siège social : 45, avenue Kheireddine Pacha B.P.780 -1080 Tunis Cedex -

La Compagnie d'assurances et de Réassurances - ASTREE - publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2008.

(En DT)

	2ième Trimestre 2008	2ième Trimestre 2007	Au 30/06/2008	Au 30/06/2007	Au 31/12/2007
<u>1/ Primes émises</u>					
Non Vie:	16 044 864	14 576 344	39 920 349	37 325 686	59 877 107
Automobile	5 354 025	4 923 243	14 428 077	13 883 644	23 173 598
Incendie & Multirisques	1 833 345	1 373 027	4 487 275	4 758 762	5 819 872
Transport	2 847 242	2 773 564	7 499 225	6 246 440	10 423 513
Autres branches	6 010 252	5 506 510	13 505 772	12 436 840	20 460 124
Vie:	7 367 618	5 709 564	8 753 086	6 965 161	10 586 323
<u>2/ Primes cédées</u>					
Non Vie:	4 997 861	3 486 329	12 893 297	10 896 399	18 767 418
Automobile	212 337	206 245	730 420	743 283	1 571 804
Incendie & Multirisques	1 033 938	739 305	2 740 906	3 152 864	4 102 877
Transport	2 270 919	1 988 762	6 608 613	5 323 497	9 334 203
Autres branches	1 480 667	552 017	2 813 358	1 676 755	3 758 534
Vie:	9 856	49 598	56 200	105 798	197 570
<u>3/ Commissions</u>	1 158 330	1 155 933	3 028 678	2 904 316	5 181 107
<u>4/ Charges de sinistres déclarés en cours</u>					
Non Vie:	8 524 673	7 478 451	12 717 089	11 857 488	40 177 783
Automobile	4 695 391	3 852 358	7 600 398	6 778 702	23 623 162
Incendie & Multirisques	81 487	115 975	460 287	214 045	2 832 723
Transport	95 724	313 864	108 290	356 775	1 583 056
Autres branches	3 652 071	3 196 254	4 548 114	4 507 966	12 138 842
Vie:	225 054	148 807	282 045	233 411	863 909
<u>5/ Produits des placements</u>	5 492 602	6 127 244	6 220 038	6 799 435	13 169 867
<u>dont revenus financiers</u>	5 253 935	5 887 137	5 911 523	6 488 891	12 366 199

Remarque : Concernant les indicateurs relatifs au 31/12/2007

Les indicateurs: (charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers) n'apparaissent pas à travers les états financiers au 31/12 d'une manière individualisée. Ils sont tirés à partir des états de gestion de la Compagnie (états de production et de sinistres) et des états comptables (balance).

Faits saillants ayant marqué l'activité de la Compagnie du 1^{er} janvier au 30 juin 2008 :

Production :

Une croissance satisfaisante du niveau d'activité globale de la Compagnie marquée par :

- Une maîtrise de la progression de la production Automobile (+3,92%) par référence à sa croissance pour la même période de l'exercice écoulé (+12,2%), ainsi qu'à la croissance du niveau d'activité globale de la Compagnie (+9,90%).

- Une expansion de la branche Vie (+25,67%) qui se confirme à travers une croissance soutenue d'une période à l'autre. Elle s'est érigée en tant que principal vecteur de développement du portefeuille de la Compagnie.

Sinistres :

Un niveau de sinistralité qui demeure favorable (26,71%) en dépit de son aggravation de 0,91 points.

ASSEMBLEES GENERALES

AVIS DES SOCIETES (suite)

**LES ATELIERS MECANIQUES DU SAHEL
- AMS -**

Siège social : Place Ibn Khaldoun BP 63 - 4018 SOUSSE -

La Société Les Ateliers Mécaniques du Sahel «AMS» porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et Extraordinaire se tiendront le **mercredi 30 juillet 2008**, au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 10h00 :**

- Examen du rapport du conseil d'administration relatif à l'exercice 2007 ;
- Lecture des rapports du commissaire aux comptes sur l'exercice 2007 ;
- Approbation des états financiers de l'exercice 2007 ;
- Affectation des résultats de l'exercice 2007 ;
- Quitus aux administrateurs ;
- Approbation des conventions réglementées ;
- Application des dispositions des articles 192 et 209 du code des sociétés commerciales ;
- Délégation de pouvoir pour l'accomplissement des formalités.

*** En Assemblée Générale Extraordinaire, à 11h00 :**

- Augmentation du capital en numéraire ;
- Amendement des statuts de la société ;
- Application des dispositions de l'article 388 du code des sociétés commerciales ;
- Délégation de pouvoir pour l'accomplissement des formalités.

2008 - AS - 670

— *** —

**SOCIETE TUNISIENNE D'INDUSTRIE AUTOMOBILE
- STIA -**

Siège Social : ZI Sidi Abdelhamid - 4003 Sousse -

La Société Tunisienne d'Industrie Automobile - STIA - porte à la connaissance de ses actionnaires que son assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **lundi 28 juillet 2008 à 11H**, aux bureaux de la société, sis 19, rue de Turquie à Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Lecture et approbation du rapport du conseil d'administration relatif à l'exercice 2007 ;
- Lecture des rapports du commissaire aux comptes relatifs à l'exercice 2007 ;
- Approbation des états financiers arrêtés au 31/12/2007 ;
- Quitus aux administrateurs pour la gestion 2007 ;
- Affectation des résultats de l'exercice 2007 ;
- Renouvellement du mandat d'administrateurs ;
- Questions diverses.

2008 - AS - 668

— *** —

**SOCIETE TUNISIENNE D'ASSURANCES
ET DE REASSURANCES
- STAR -**

Siège social : Square Avenue de Paris - 1025 Tunis -

La Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances -STAR- porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **samedi 26 juillet 2008 à 10H**, au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Nomination d'un deuxième commissaire aux comptes pour un mandat de trois ans (2008,2009 et 2010) ;
- Renouvellement des mandats des administrateurs ;
- Maintien du montant de l'indemnité des jetons de présence.

2008 - AS - 666

ASSEMBLEES GENERALES

AVIS DES SOCIETES (suite)

SOCIETE TUNISIENNE DE L'AIR - TUNISAIR-

Siège social : Boulevard du 7 Novembre 1987 - 2035 TUNIS -

La Société Tunisienne de l'Air - TUNISAIR - porte à la connaissance de ses actionnaires que ses Assemblées Générales Ordinaire et Extraordinaire se tiendront le **mercredi 30 juillet 2008**, à l'hôtel SHERATON Tunis, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

*** En Assemblée Générale Ordinaire, à 10h00 :**

- 1- Lecture du Rapport du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2007 ;
- 2- Lecture des Rapports du Commissaire aux Comptes sur les états financiers individuels et consolidés au titre de l'année 2007 ;
- 3- Approbation des états financiers individuels et consolidés au titre de l'année 2007 ;
- 4- Quitus aux Administrateurs ;
- 5- Affectation des résultats au titre de l'année 2007 ;
- 6- Cooptation d'Administrateur ;

*** En Assemblée Générale Extraordinaire, à 11h00 :**

- 1- Augmentation du capital de la société ;
- 2- Modification de l'article 6 du statut de la société.

2008 - AS - 680

AVIS

COURBE DES TAUX DU 21 JUILLET 2008

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,262%		
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,265%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,285%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008		5,297%	
TN0008002271	BTCT 52 semaines 02/12/2008		5,323%	
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,355%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,368%	1 006,501
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,550%	1 018,880
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,872%	1 003,546
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	6,136%		997,979
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,218%	1 059,698
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,256%	1 096,623
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,350%	1 033,112
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,620%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,740%		1 000,339
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,100%		982,028

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 18/07/2008	VALEUR LIQUIDATIVE du 21/07/2008	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2007	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	123,499	123,533	2,490	2,06%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	101,796	101,826	*** 2,152	2,08%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	100,504	100,535	*** 2,103	2,05%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	103,009	103,041	*** 2,323	2,22%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	102,451	102,487	*** 2,593	2,48%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	102,748	102,760	*** 2,608	2,49%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	26/05/2008	101,304	101,338	*** 2,376	2,30%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	28/04/2008	101,164	101,195	*** 2,336	2,26%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	104,233	104,268	*** 2,369	2,24%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	27/05/2008	103,007	103,043	*** 2,456	2,34%
SANADETT SICAV	AFC	05/05/2008	105,915	105,950	*** 2,533	2,34%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	05/05/2008	101,968	101,981	*** 2,449	2,35%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	12/05/2008	101,434	101,468	*** 2,406	2,32%
MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	30/05/2008	104,156	104,187	*** 2,382	2,24%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	02/06/2008	102,541	102,575	*** 2,425	2,32%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	104,099	104,130	*** 2,433	2,33%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2008	104,311	104,339	*** 2,357	2,22%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	23/05/2008	102,416	102,446	*** 2,222	2,14%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	103,366	103,401	*** 2,463	2,34%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	102,472	102,484	*** 2,477	2,30%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	19/05/2008	100,874	100,911	*** 2,718	2,61%
FINA O SICAV	FINACORP	-	101,828	101,862	1,862	1,86%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	-	102,018	102,029	2,029	2,03%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,122	1,123	0,021	1,91%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,628	10,631	0,232	2,23%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	15/05/2008	10,221	10,225	*** 0,229	2,20%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	101,257	101,282	1,282	1,28%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	40,721	40,726	0,864	2,17%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	29,633	29,642	0,709	2,45%
SICAV BNA	BNA Capitaux	14/04/2008	78,403	78,381	*** 5,188	7,02%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	30/05/2008	98,219	97,883	*** 14,835	17,53%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	30/05/2008	997,805	995,730	*** 142,114	16,34%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	21/05/2008	70,896	70,676	*** 7,922	12,27%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	101,375	101,399	*** 2,882	2,80%
ARABIA SICAV	AFC	05/05/2008	61,279	61,421	*** 6,663	11,88%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	02/05/2008	45,822	45,684	*** -0,131	-0,28%
SICAV AVENIR	STB Manager	19/05/2008	53,771	53,782	*** 6,727	13,88%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	95,077	95,114	*** 4,022	4,29%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	96,286	96,327	*** 8,941	10,04%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	02/06/2008	13,080	13,096	*** 0,767	6,04%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	76,983	77,028	*** 9,793	14,44%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2008	186,472	186,903	*** 21,516	12,72%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	112,919	112,927	*** 3,367	2,96%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	23/05/2008	1 421,354	1 421,398	*** 225,854	18,56%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 643,019	1 653,253	188,098	12,84%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 140,001	140,693	*** 10,548	7,96%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 134,936	135,559	*** 9,910	7,67%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	19/05/2008	** 120,725	121,023	*** 7,412	6,25%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,591	1,584	0,188	13,47%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,389	1,385	0,090	6,95%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 8 722,390	8 674,895	*** -67,663	-0,76%
FCP IRADETT 20	AFC	15/05/2008	11,079	11,085	*** 0,826	7,80%
FCP IRADETT 50	AFC	15/05/2008	12,027	12,028	*** 1,610	15,08%
FCP IRADETT 100	AFC	15/05/2008	13,622	13,639	*** 2,916	26,79%
FCP IRADETT CEA	AFC	15/05/2008	12,678	12,674	*** 2,441	23,15%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 104,122	102,956	*** 5,369	5,35%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 108,881	108,164	7,434	7,38%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 107,691	107,045	6,164	6,11%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	13,822	13,848	3,273	30,95%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 048,098	1 049,234	30,213	2,96%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 393,116	5 399,126	399,126	7,98%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 102,684	102,778	2,778	2,78%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 100,860	102,046	2,046	2,05%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 040,629	1 042,002	42,002	4,20%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	104,284	104,460	4,460	4,46%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	495,057	496,577	-3,423	-0,68%

* S.C. :SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement *** Plus ou moins value ajustée en fonction des dividendes distribués

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

IMPRIMERIE

**du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS